
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

P.zza Sassari, 3 

00161 Roma 

T  (+39) 06 49979797   F (+39)  06 49973171 
 

direttoreDMCM@uniroma1,it 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

Prot. n. 530/13  

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

IL DIRETTORE 

 
- visto l’art. 22 della L. 240/2010;  

- visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con DR n. 4246 del 5/12/2011 

 e ss.mm.ii.; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/09/2013; 

visto il bando pubblicato in data 26/07/2013 (procedura n. 27/13 prot. n. 425/13 del 26/07/2013) per 

l’attribuzione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B tipo I presso il 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  il cui titolo è: “Funzione mitocondriale e danno 

cerebrovascolare nell’ipertensione arteriosa: ruolo di uncoupling protein 2 (ucp2) nel modello 

animale del ratto spontaneamente iperteso e predisposto allo stroke. Valutazione degli effetti di un 

approccio nutri genomico”; SSD: MED/11 e di cui è Responsabile scientifico la Prof.ssa Speranza 

Donatella Rubattu;  

- visti i verbali della Commissione composta dai Proff. Maria Rosaria Torrisi, Luciano De Biase e 

 Speranza Donatella Rubattu, redatti in data 01/10/2013 

    DISPONE 

 
L’approvazione degli atti concorsuali relativi a detto assegno di ricerca da cui risulta vincitrice la 

Dott.ssa Serena MICHELINI con la votazione complessiva di 70/100. 

 

 

 

 
Roma, 02/10/2013     IL DIRETTORE 

        Prof.ssa Maria Rosaria Torrisi 

                                                                                           (firmato in originale) 


